
  
 

КАРАР                                                                                         РЕШЕНИЕ 

от 09.11.2019 г.                                                                                    № 32 

  

В соответствии со статьями 25,1,56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан» сход граждан Кировского сельского 
поселения 

РЕШИЛ: 
 
 1. Внести на территории Кировского сельского поселения в 2020 году разовые 

платежи в размере 1000 (тысяча) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, 

зарегистрированного по месту жительства на территории Кировского сельского 

поселения за исключением инвалидов 1 группы, участников ВОВ и боевых действий, 

студентов, обучающихся по очной форме обучения и направлением полученных 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения: 
- документальное оформление мест захоронения, вырубка деревьев, благоустройство 
территории; 

2. Создание условий для массового отдыха жителей поселения: 
- организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных, 
спортивных, массовых мероприятий; 

3. Организация в границах поселения водоснабжения населения: 
- ремонт, содержание водопроводных сетей, ограждение и лицензирование 
водоисточников; 

4. Организация благоустройства на территории поселения: 
- ограждение территории сельского клуба; 
- ограждение территории спортивной площадки; 
- вырубка деревьев на территории сельского поселения; 
- благоустройство мест проведения Сабантуя; 
- снос бесхозных объектов и домов на территории поселения; 
- установка указателей с наименованиями улиц и номерами домов; 
- установка, содержание электрических сетей уличного освещения; 

2. Обнародовать результат схода граждан Кировского сельского поселения 
Актанышского муниципального района на информационных стендах сельского 
поселения. 

ТАТАРСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ КИРОВ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

423747, Киров авылы, 
Киров урамы, 52 йорт.  

тел.факс.: (85552) 3-44-47 
e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

 
 

СОВЕТ КИРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

423747, пос. совхоз им.  Кирова, 
ул. Кирова, дом 52. 

тел.факс.: (85552) 3-44-47 
e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

 



 


